

Wiedomości Turystyczne



dwutygodnik poświęcony turystyce, komunikacji, uzdrowiskom, hotelarstwu i przemysłowi turyst.

Wskutek strajku w drukarniach warszawskich, niniejszy numer ukazuje się z opóźnieniem i nie zawiera całkowitego materiału, przeznaczanego do druku. Red.

Komisja Senatu przeciwko kolejce

Sprawa kolejki odbiła się szeroko echem w czasie ostatniej debaty nad budżetem...

Z posród przemówień, poświęconych tej materji, najwybitniejszym byłoby przemówienie b. premiera prof. L. Kozłowskiego...

Senator prof. L. Kozłowski zabrał głos po przemówieniu sen. Zarzyckiego...

Urzędowe stwierdzenie tego faktu jest dla społeczeństwa tem cenniejsze, że kolejkarze dotychczas zawsze twierdzili, iż przedsiębiorstwo ich jest najzupełniej prywatnem...

Nieprawdliwe to twierdzenie zostało w ten sposób przywołane. Senator prof. L. Kozłowski rozpoczął swoje przemówienie w części, dotyczącej kolejki...

Nie o to chodzi, czy towarzystwo posiadało koncesję i w jaki sposób, gdyż samo posiadanie koncesji jeszcze nie oznacza jego legalności...

Gdyby chodziło tutaj o kapitały prywatne, można by jeszcze sprawa kolejki traktować jako wewnętrzny spór między przedstawicielami ochrony przyrody...

Wine ponosi tutaj Ministerstwo Komunikacji, które pozwoliło wciągnąć się w tę budowę, nieobjętą żadnym planem...

gnąć się w tę budowę, nieobjętą żadnym planem, która do niego nie należy.

Co do cyfr, to przedstawiają się one zupełnie nierealnie. Obydwa sezony, letni i zimowy, nie posiadają w sumie ponad 160 dni...

Pozostanie ona wtedy jako wrak bezużyteczny, będący symbolem złych obyczajów i zmarnowania grosza publicznego.

Urzędowe stwierdzenie tego faktu jest dla społeczeństwa tem cenniejsze, że kolejkarze dotychczas zawsze twierdzili, iż przedsiębiorstwo ich jest najzupełniej prywatnem...

W opinji publicznej kolejka nie tylko zdyskretowała jej twórców, ale ich ośmieszyła.

Sen. Kleszczyński z Podhala potraktował sprawę natomiast bardzo płytko. Zadowolili się powtórzeniem komunalnym, głoszonym przez kolejkarzy...

Trudno również pogodzić się z twierdzeniem sen. Kleszczyńskiego, że rentowność kolejki będzie można obliczyć dopiero w czasie jej funkcjonowania.

o to, że zasadniczo rentowność każdego przedsiębiorstwa oblicza się przed jego powołaniem do życia.

Znalazły one swój wyraz w przemówieniu min. Ulrycha, który przedstawił następujące liczby: dla amortyzacji kolejki...

W czasie podawania tych cyfr sen. Evert przerwał mówcy okrzykiem: — To jest droga!

Okrzyk ten z punktu zawierał rozwiazanie sprawy. Jeżeli kolejka ma służyć narciarzom...

prof. L. Kozłowskiego, dopełniają zresztą ten obraz. Dlatego też nikomu nie mógł trafić do przekonania wywód sen. Kleszczyńskiego.

Sen. Radziwiłł, stwierdziwszy, że budowa kolejki stworzyła niesympatyczną atmosferę...

Tę samą prośbę wniósł następnie sen. Barański, a sen. Macieszyna poparła ją, dodając, że należy wyjaśnić zarzuty...

Na marginesie musimy dodać, że właśnie w ostatnich dniach spółka wydała broszurę p. t. „Prawda o Kasprowym“...

Zarzutów takich nikt nigdy nie stawiał inicjatorom kolejki.

Sen. Karszo-Siedlewski z całej dyskusji, toczonej się od 2 lat nie zdołał wyluskać nic innego, jak słowa uznania dla inicjatorów...

W końcu posiedzenia komisji odpowiedział p. minister Ulrych w następujących słowach...

„Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów uchwałą z dn. 24 lipca 1935 r. upoważnił przedsiębiorstwo Polskie Koleje Państwowe do przystąpienia do budowy linii kolejowej...“

Przed otwarciem kolejki

Otwarcie na raty

Budowa kolejki, jak wiadomo, odbywa się w ten sposób, że zaplata dostawcom nastąpi na raty.

System rat tak dalece przypadł do gustu spółce, że i otwarcie kolejki również ma nastąpić na raty.

Górny odcinek zaś Myślenickie Turnie — Kasprowy w dniu 1 marca.

Niejednoczesne odwarcie ruchu na dwóch odcinkach podyktowane jest...

Dziennikarze na Kasprowym

W związku z obradami nad budżetem Ministerstwa Komunikacji, w czasie których kolejka, jak wiadomo, uległa ostrej krytyce...

W tym celu spółka zaprosiła na wycieczkę do Zakopanego grono dziennikarzy w dniu 5 b. m.

W dniu 10 b. m. w lokalu Syndykatu Dziennikarzy odbyła się konferencja prasowa...

Cała spółka wisi w powietrzu...

Jak wiadomo, kolejka została zbudowana na terenach nie wyłączonej własności państwa...

„Zajęcie“ to opiewało jednak tylko na termin półroczny, wobec czego wygasło ono w dniu 26 stycznia...

względnym w trudności techniczne, które powstałyby przy równoczesnym odbiorze komisijnym dwóch niezależnych od siebie części kolejki.

Ostatnie zdanie tego komunikatu jest bardzo niejasne. Wynikałoby z niego, iż komisja tak się zjęczy przy odbiorze pierwszej części, że będzie musiała przez tydzień odpooczywać w Myślenickich Turniach...

— Może przeciw wjechać kolejką! — powiedziałaby ktoś. Szuszenie! Ale widocznie woli... nie ryzykować.

To wszystko Grecja płacić ma!

Jedna z agencji donosi: „Władze kolejowe oczekują, iż z chwilą uruchomienia kolejki linowej na Kasprowy Wierch, rozpoczną się z całego kraju masowe wycieczki turystyczne do Zakopanego.“

Ceny biletów dla wycieczek będą tak skalkulowane, aby uczestnikom przysługiwało nie tylko prawo przejazdu do Zakopanego, ale również prawo odbycia podróży na Kasprowy Wierch.

Projektodawcy organizowania wycieczek turystycznych twierdzą, iż w ten sposób koszty budowy kolejki linowej będą mogły być zamortyzowane w przewidzianym okresie.“

Kolejka na Łomnicę zaniechana

Jak donoszą z Praги, rząd czechosłowacki postanowił ostatecznie zaniechać projektowanej budowy kolejki na Łomnicę.

Projekt tej budowy popierany był gorąco przez kolejkarzy po tamtej stronie granicy, którzy również nosili się z zamiarami uprzemysłowienia Wysokich Tatr.

Tyfus plamisty na Kasprowym

Po trzech katastrofach, jakie wydarzyły się w czasie budowy kolejki na Kasprowy, feralne to przedsiębiorstwo ściga dalsze niepowodzenie.

Oto, jak nam donoszą z Zakopanego, w baraku dla robotników wzniesionym na szczycie Kasprowego, wybuchł tyfus plamisty. Pozostaje to w ścisłym związku z niebawem antysanitarnymi warunkami, w jakich znajdują się robotnicy, zamieszkujący wspomniany barak...

dać płaciły spółce kolejkarskiej pewien haracz od każdego biletu kolejowego, sprzedanego do Zakopanego.

Sposób zapewnienia „rentowności“ przedsiębiorstwa, godny zaiste opatentowania. Jedno przedsiębiorstwo Ministerstwa Komunikacji będzie płaciło drugiemu przedsiębiorstwu tegoż ministerstwa i w ten sposób deficyt budżetowy tego drugiego przedsiębiorstwa zostanie wyłatany przez pierwsze.

Ala, w rezultacie, pomimo tego rodzaju sztuczki buchalteryjnej, deficyt zapłaci tylko społeczeństwo.

Należy to sobie jasno uświadomić, i mocno zastanowić się, czy... Grecja ma jeszcze czem płacić?

ta jednak opinia tamtejszych sfer ochroniarskich oraz jednogłośny sprzeciw społeczeństwa, wywarły decydujący wpływ na rząd, który w ostatniej chwili budowy zaniechał.

W Czechosłowacji, jak wynika z powyższego, nie ignoruje się głosu społeczeństwa.

W obecnej chwili, po odwiezieniu chorych do szpitala w Zakopanem i dezynfekowaniu baru, prace prowadzone są dalej.

O poprawie natomiast warunków, które wywołały groźny wypadek, nic nie wiadomo.

„PRZEGLĄD RADJOWY“ FILMOWY I TEATRALNY. Najstarsze i najbardziej poczytne czasopismo, poświęcone sprawom radja, filmu i teatru. Cena egzemplarza 25 gr. Nakład 32.000 egzemplarzy.

Informacja Prasowa Polska. Biuro wiadomości z prasy w wycinkach. Warszawa. ul. Bracka 5, telefon 941-53





